
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 
DETERMINAZIONE 

       
 
 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI CAVI, BATTERIE E LETTORI PRESENZE – 
AFFIDO DIRETTO. 
 

FASC. N. 6.2-2020-90 
 

Trentino Digitale s.p.a., che realizza e gestisce tutte le reti locali (LAN) presso le strutture della Provincia Autonoma di 
Trento, a fronte di acquisti (ns. prot. its_022-23/12/2019-0012708 del 23/12/2019) e progetti di rete autorizzati 
dalla Provincia Autonoma di Trento per la gestione di nuove attivazioni di reti locali, guasti di ups e timbratori presenti nelle 
sedi, ha necessità di acquistare i seguenti prodotti: 
 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-LC 50/125 mt.1,5 50 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-LC 50/125 mt.2 50 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-SC 50/125 mt.1,5 120 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-SC 50/125 mt.2 60 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 1,5 mt. 400 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 2 mt. 200 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 3 mt. 100 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 5 mt. 50 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 10 mt. 30 

Kit Set 50 Viti 50 Dadi e 50 Rondelle per Montaggio Rack (Tipo I-CASE 
MOUNT50) 5 

Guida patch orizzontale altezza 1U 20 

Batteria PB 12V 7,2 Ah con connettori faston  102 

Batteria PB 6V 7 Ah 60 

IEC320 C20 to C19 Power Cord, 12AWG, 250V/20A, Blue-6ft (1.8m) 8 

IEC320 C20 to C19 Power Cord, 12AWG, 250V/20A, Red-6ft (1.8m) 8 

Multipresa 8 Posti da Rack 19'' Connettore C14 1 U 4 

Bypass manuale da Rack per UPS 3 

Lettore Solari LBX2810 Speedy 20 

 
Visto  che non sussistono convenzioni, sia presso la centrale di committenza nazionale (Consip) che quella provinciale 
(APAC), riferite ai beni/servizi oggetto di acquisto. 
 
Valutato che in relazione a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 e 
dalla deliberazione n. 2114 e s.m. di data 27 novembre 2015, è stato accertato che alla data del presente atto sussiste 
possibilità di acquisto dei beni/servizi in oggetto sulla piattaforma MEPAT , mediante RDO (Richiesta di offerta) a più 
operatori economici, da aggiudicare secondo il criterio di seguito indicato. 
 
Considerato che in data 19 marzo 2020 è stata pubblicata una RDO su Me-Pat n.: 90074 (its_022-19/03/2020 
3244), in unico lotto, per la “fornitura di cavi, batterie e lettori presenza” invitando gli operatori economici abilitati allo 
specifico bando MEPAT: “PRODOTTI PER LE TELECOMUNICAZIONI E LA SICUREZZA’ con 
categoria merceologica “COMPONENTI PER SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONE e CPV: 32520000-4”. 

TD586
Font monospazio
ITS_022-20/05/2020-130



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

  
Preso atto che tale gara risulta andata deserta come si evince dal verbale di gara Rep. n. ITS_022-24/04/2020-32. 
 
Visto l’art. 21 comma 2 lettera a) della Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che  ammette il ricorso alla trattativa 
privata quando la gara sia andata deserta purché restino sostanzialmente ferme le condizioni di cui alla proposta iniziale. 
 
E’ stata contattata per le vie brevi la società CEIT S.p.a. di  via Aterno 108 - Z.I. Sambuceto - 66020 S. Giovanni 
Teatino (CH) che si è resa disponibile a fornire una quotazione per la fornitura del materiale richiesto presentando una 
quotazione (allegata alla presente determina) che è risultata completa di tutte le componenti i cui costi complessivi, pari ad 
euro € 22.677,49 .=(ventiduemilaseicentosettantasette/49) oltre oneri di legge, risultano congrui ed inferiori 
alla base d’asta. 
 
Dovendo garantire la fornitura per la PAT entro giugno 2020 si chiede pertanto autorizzare l’affido diretto della fornitura 
alla società CEIT s.pa.. 
 
Nello specifico le caratteristiche della richiesta sono di seguito riportate: 
 
Oggetto: 
FORNITURA DI CAVI, BATTERIE E LETTORI PRESENZE 
 
Programmazione: 
Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il codice 
1  della Delibera n. 46 di data 31/08/2018 (ex Trentino Network s.r.l. );  

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: l’importo complessivo del servizio è 
inferiore ad € 40.000,00; 

 
Durata 
Il materiale deve essere consegnato entro 20 giorni dall’ordine. 
 
 
Previsto a budget?   SI  NO   Delibera PAT n. 2096 (2019-S165-00863) del 20 
Dicembre 2019 Piano di Sviluppo del SINET 2020: sezione relativa a telecomunicazioni ed infrastrutture 
per le attività di  gestione, sviluppo e servizi professionali rivolte alla Provincia autonoma di Trento 
nell'ambito del SINET 
 
Riferimento contratto attivo: 

 Beni a Rivendita PAT 
 

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Forniture 
Procedura di affidamento: Confr.concorr.-Negoz. senza pubbl.Bando-21c2 23/90                                       
Modalità di acquisizione: Altro 
Soggetto banditore: TNDIGIT    -     Deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 

e dalla deliberazione n. 2114 e s.m. di data 27 novembre 2015                                   

 

Modalità di aggiudicazione:  
 

 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Precedente procedura deserta                                    
 Riferimenti normativi: Art. 21 c.2, lett. a) L.P. 23/1990-gara deserta                                         

 

Fornitore individuato 

 
L’importo complessivo ammonta ad Euro € 22.677,49 .=(ventiduemilaseicentosettantasette/49) oltre oneri di 
legge cosi suddiviso: 
 
DESCRIZIONE NUMERO 

COSTO 
UNITARIO TOTALE 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-LC 50/125 mt.1,5 50 € 7,92 € 396,00 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-LC 50/125 mt.2 50 € 8,47 € 423,50 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-SC 50/125 mt.1,5 120 € 7,92 € 950,40 

Cavi patch Fibra Ottica Multimodale LC-SC 50/125 mt.2 60 € 8,24 € 494,40 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 1,5 mt. 400 € 1,73 € 692,00 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 2 mt. 200 € 1,99 € 398,00 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 3 mt. 100 € 2,74 € 274,00 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 5 mt. 50 € 3,85 € 192,50 

Cavi patch UTP Cat. 6 RJ-45 RJ-45 10 mt. 30 € 6,68 € 200,40 

Kit Set 50 Viti 50 Dadi e 50 Rondelle per Montaggio Rack (Tipo I-CASE 
MOUNT50) 5 

€ 11,47 
€ 57,35 

Guida patch orizzontale altezza 1U 20 € 8,71 € 174,20 

Batteria PB 12V 7,2 Ah con connettori faston  102 € 14,25 € 1.453,50 

Batteria PB 6V 7 Ah 60 € 17,53 € 1.051,80 
IEC320 C20 to C19 Power Cord, 12AWG, 250V/20A, Blue-6ft (1.8m) 8 € 20,74 € 165,92 
IEC320 C20 to C19 Power Cord, 12AWG, 250V/20A, Red-6ft (1.8m) 8 € 20,74 € 165,92 
Multipresa 8 Posti da Rack 19'' Connettore C14 1 U 4 € 57,65 € 230,60 
Bypass manuale da Rack per UPS 3 € 171,6 € 514,80 

Lettore Solari LBX2810 Speedy 20 € 742,11 € 14.842,20 

 TOTALE     € 22.677,49 

 
 
Si da atto che non sono stati rilevati oneri della sicurezza di natura interferenziale, quantificati 
quindi pari a Euro 0,00.=. 
 
 
Costi della manodopera 
nessuno 
 
Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO    
 
Cauzione provvisoria  SI  NO   
Cauzione definitiva  SI  NO   

Ragione sociale Indirizzo Fax Mail 
CEIT S.p.a. 
Società con socio unico. 
C.F. E P.IVA N. 01481120697 - 
R.E.A. N. 90567 

Via Aterno 108 - Z.I. 
Sambuceto - 66020 S. Giovanni 
Teatino (CH)  

Tel.  +39 0422 
330818 
Fax: +39 0422 
633370 
 

marco.zancan@ceitnet.it 
marco.rufoloni@ceitnet.it 
PEC: commerciale.nord@pec.ceitnet.it 
PEC: direzione@pec.ceitnet.it 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

 
Rischi di natura interferenziale:  

 no (assenza di rischi interferenziali) 
 
Condizioni contrattuali: 
 
 
Modalità di fatturazione:  fatturazione dopo la verifica di conformità della fornitura da parte del 
responsabile del procedimento. 
 
Modalità di pagamento: Il pagamento della suddetta somma avverrà a seguito della presentazione 

da parte del Fornitore di regolare fattura, a 30 giorni fine mese dalla data 
di ricevimento della fattura e previa acquisizione del DURC attestante la 
regolarità del Fornitore con l’adempimento degli oneri contributivi e 
previdenziali dell’Impresa ex art. 3 co. 3 del D.P.P. 11 maggio 2012 n. 9-
84/Leg. 

Tutto ciò premesso,  
 

IL DIRETTORE TECNICO  
DETERMINA 

 
- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’acquisto dei beni indicati per un totale pari 

ad euro € 22.677,49 .=(ventiduemilaseicentosettantasette/49) mediante affido diretto alla 
società CEIT s.p.a. alle condizioni contenute nella presente determinazione; 
 

- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Società Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012; 

 
- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, 

autorizzandolo a tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del 
Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 
Dott. Giannantonio Farace 

 
 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Ing. Isacco Fontana  

 
 
Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità per 
l’affidamento 
Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Amministrazione Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-contabile 
Dott. Franco Segata                              

Il Direttore Tecnico Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali e 
delle procedure di acquisto definite 
Dott. Giannantonio Farace                      

 


		2020-05-20T10:31:18+0200
	Italy
	Isacco Fontana
	Test di firma


		2020-05-20T11:21:44+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-05-20T11:51:21+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-05-20T14:09:36+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2020-05-20T14:35:45+0200
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




